
ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

-т
* DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И E
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

02 мая 2018 года г. Донецк 143

0(5 обеспечении продуктовыми наборами ко Дню Победы участников
боевых действий в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг,,

включая войну с Японией

С целью выражения благодарности ветеранам войны, увековечивания
памяти погибших, сохранения традиций, во исполнение Плана мероприятий по
увековечению подвига советского народа в Великой Отечественной войне
1941 -1945 гг. и чествованию ветеранов Великой Отечественной войны в
2018 году, утвержденного Распоряжением Главы Донецкой Народной
Республики от 05 февраля 2018 года 28 «Об увековечении подвига
советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945г,г. и
чествовании ветеранов Великой Отечественной войны в 2018 году»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Г Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики:

1.1 . Организовать подготовку, комплектацию и приобретение
продуктовых наборов для участников боевых действий в период Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг., включая войну с Японией;

1.2. Осуществить передачу администрациям городов, районов в
городах, районов Донецкой Народной Республики продуктовых наборов,
согласно предоставленной потребности.

2. Администрациям городов, районов в городах , районов Донецкой
Народной Республики:

2.1 . Организовать работу по приему и выдаче продуктовых наборов
участникам боевых действий в период Великой Отечественной войны
1941-1945 гг., включая войну с Японией в срок до 30 мая 2018 года;

2.2. Предоставить Министерству труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики отчет о выдаче продуктовых наборов в срок
до 04 июня 2018 года;

2.3. В случае невозможности выдачи продуктового набора (в связи со



смертью получателя пли миграцией с территории Донецкой Народной
Республики ), произвести возврат продуктовых наборов Министерству труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики в срок до 04 июня 2018
года.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование Министерства труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики в сумме 823 200,00 (восемьсот двадцать три
тысячи двести) российских рублей 00 копеек на закупку продуктовых наборов
ко Дню Победы для участников боевых действий в период Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг,, включая войну с Японией.

4, Установить, что действие Временного Порядка о проведении
закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства в Донецкой Народной
Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 года 7-2, не распространяется на
закупку продуктовых наборов ко Дню Победы для участников боевых действий
в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., включая войну с
Японией.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики.

6, Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Донецкой Народной Республик
Глава

А.В, Захарченко




